
 

 
Pg. 1 

SEXTA FEIRA – 21 DE MARÇO DE 2025 

 

 

PORTARIA N.º 138/2025          CACIMBAS-PB, 20 DE MARÇO DE 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, Constituição 
do Estado da Paraíba e Lei Orgânica do Município de Cacimbas-PB. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1.º NOMEAR, a Sra. GILKALINE DE HOLANDA MELO, portadora do CPF 

nº ***.254.674-**, ao Cargo Comissionado de Diretor Escolar Adjunto, símbolo 
DEA-C, com lotação na E.M.E.F. Vereador Manoel de Almeida, vinculado à 

Secretaria de Educação do Município Cacimbas-PB, conforme previsão nos cargos do 

magistério, estabelecidos na Lei Complementar nº 018/2022 e preenchidos os 
requisitos técnicos necessários. 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 

Nilton de Almeida 

Prefeito Constitucional 
 

PORTARIA N.º 139/2025          CACIMBAS-PB, 20 DE MARÇO DE 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, Constituição 

do Estado da Paraíba e Lei Orgânica do Município de Cacimbas-PB. 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1.º NOMEAR, a Sra. ROSANA CARNEIRO DOS SANTOS, portadora do CPF 

nº ***.937.544-**, ao Cargo Comissionado de Diretor de Departamento de 

Educação, símbolo CC-3, vinculado à Secretaria de Educação do Município de 
Cacimbas-PB, conforme estrutura administrativa Lei nº 285/2015. 

 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 

Nilton de Almeida 

Prefeito Constitucional 
 

PORTARIA N.º 140/2025           CACIMBAS-PB, 20 DE MARÇO DE 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, Constituição 

do Estado da Paraíba e Lei Orgânica do Município de Cacimbas-PB. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1.º NOMEAR, o Sr. ARTHUR PEREIRA MORENO, portador do CPF nº 

***.039.394-**, ao Cargo Comissionado de Chefe da divisão de Apoio ao 

Estudante, símbolo CC-4, vinculado à Secretaria de Educação do Município de 

Cacimbas-PB, conforme estrutura administrativa Lei nº 285/2015. 

 
Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

Nilton de Almeida 

Prefeito Constitucional 

 

PORTARIA N.º 141/2025          CACIMBAS-PB, 20 DE MARÇO DE 2025. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CACIMBAS, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas pela Constituição Federal, Constituição 
do Estado da Paraíba e Lei Orgânica do Município de Cacimbas-PB. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º NOMEAR, a Sra. MARINEIDE CASSIANO ALVES, portadora do CPF nº 
***.676.294-**, ao Cargo Comissionado de Diretor de Departamento de Cultura, 

símbolo CC-3, vinculado à Secretaria de Cultura do Município de Cacimbas-PB, 

conforme estrutura administrativa Lei nº 285/2015. 
 

Art. 2.º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  
 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 
Nilton de Almeida 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 


